1

上海电子信息职业技术学院文件

沪电信职院〔2013〕22 号

关于印发《上海电子信息职业技术学院“质量工程”项

目经费管理实施细则》（修订）的通知

各教学单位、职能部门：

为进一步加强学院“质量工程”项目专项经费管理，确保

项目建设取得实效，结合有关财务制度，现修订《上海电子

信息职业技术学院“质量工程”项目经费管理实施细则》。现予

以印发，请遵照执行。

附件：上海电子信息职业技术学院“质量工程”项目经费

管理实施细则（修订）

上海电子信息职业技术学院

                             2013 年 4 月 8 日

 2

附件

上海电子信息职业技术学院“质量工程”项目
经费管理实施细则（修订）

一、总 则
第一条  为加强学院“质量工程”项目专项经费管理，确

保项目建设取得实效，根据《上海电子信息职业技术学院教
学质量与教学工程实施方案》（沪电信职院〔2009〕51 号），
结合有关财务制度，制定本实施细则。
        第二条  学院“质量工程”专项经费实行项目管理，以下
简称项目经费。
        第三条  “质量工程”项目经费管理原则：统筹兼顾，分
年实施；单独核算，专款专用；专项管理，绩效考评。

二、预算管理
第四条  “质量工程”项目经费分上级拨付和学院资助进

行预算。上级拨付资金按资金到位时间下达预算。学院资助
包括配套项目经费（以下简称配套经费）等内容，其预算由
项目承担单位提出使用计划，教务处审核、财务处核准、院
长签发、以资金卡形式下达。

第五条  “质量工程”项目经费一次确定项目资金，根据
具体项目实施情况，采取一次拨付或分年度拨付方式下达。

第六条  “质量工程”项目经费一经审定，必须严格执行，
一般不作调整。确有必要调整时，需报质量工程领导小组审
批。

三、奖励与资助
第七条  对于获得院级的各类项目，学院下拨项目经费

标准为：（1）教学名师奖，3000 元/人；（2）教学成果奖，

 3

见学院《教学成果奖评审与奖励实施办法》；（3）精品课
程，5000 元/门；（4）教学团队，30000 元/团队。

第八条  对于国家和上海市下拨的相应等级项目经费，
学院配套奖励经费为：（1）教学名师奖，配套 50%；（2）
教学成果奖，配套 30%。

第九条 对于国家和上海市下拨的相应等级项目建设经
费，学院配套建设经费为：（1）精品课程，配套 30％；（2）
教学团队、重点专业建设教学设计比武，配套 40％。项目建
设总经费中的 15%用于管理费用。

第十条  经费与奖励遵循下等级服从上等级的原则，就
高不就低，具体工作流程见附录。

四、支出管理
       第十一条  “质量工程”项目及配套经费支出范围包括对
应项目内涵的业务费、小型设备购置费、维修费、图书资料
费、人才培养费、交通费等，不得用于与“质量工程”项目建
设无关的其他支出。

第十二条  凡使用“质量工程”项目及配套经费形成的资
产均属学院资产，应纳入学院资产统一管理。

五、监督检查
第十三条  根据《上海电子信息职业技术学院质量工程

项目管理暂行办法》和本细则的规定，学院项目推进办会同
教务处或根据需要组织专家对项目及配套经费的使用和管
理进行专项财务检查或中期评估，结果将作为调整项目预算
安排、按进度核拨经费的重要依据。

第十四条  项目实施单位应按学院资金卡使用规定使用
资金，并建立健全责任制，项目负责人对资金使用的合法性、

 4

批   准

报   批

过程  监控

合理性和有效性负责，学院教务、财务等部门按职责承担相
应管理责任。

 第十五条  项目单位应严格遵守国家财经法规，自觉接
受审计、监察等部门的监督检查，对检查过程中发现的问题
承担责任、及时纠正。

七、附 则
        第十六条  本细则自公布之日起执行。
        第十七条  本细则由教务处、财务处负责解释和修订。

附：“质量工程”项目经费与配套经费工作流程

                           立   项

上海电子信息职业技术学院办公室      2013年4月8日印发 、

通   过

质量工程项目获批

项目负责人编制
实施方案及预算

推进办组织审核
资金预算评审

院领导审核

项目及配套经费下拨

项目及配套经费使用评估